PORTARIA COREN-RO N. 180   DE  28   DE ABRIL  DE 2023

O Presidente do Conselho Regional de Enfermagem do Estado de Rondônia – COREN-
RO, juntamente com o seu primeiro Secretário da Autarquia, no uso de suas atribuições legais e
regimentais, conferidas na Lei n. 5.905 de 12 julho de 1973, bem como pelo Regimento Interno da
Autarquia,  aprovado pela  Decisão  Coren-RO n.  002/2021 e  homologado pela  Decisão  Cofen  n.
0021/2021,

CONSIDERANDO o Processo Administrativo nº 062/2023 – Comissão de Ética na  Rede
de Urgência e Emergência  do Municipio de Porto Velho-RO.

CONSIDERANDO a Resolução Cofen nº 593/2018;

CONSIDERANDO o parecer  nº36, aprovado na 100º Reunião de Plenaria do Coren-RO.

RESOLVE:

Art. 1º - Designar os profissionais, abaixo relacionados, para integrarem a Comissão
de  Ética  na   Rede  de  Urgência  e  Emergência   do  Municipio  de  Porto  Velho-RO.  para
desenvolver suas atividades no período de 05 de maio de 2023 a 05 de maio  de 2026.

Presidente:  Aldeide Rodrigues de Souza-RO nº 70.410-ENF;
Secretaria:  Vandilene Loiola Souza, coren nº 264.108-TE
Membro :    Olivanda de Oliveira-RO nº 549.091-TE

Art. 2º – A presente Portaria entra em vigor na data de sua assinatura, devendo ser
divulgada no sitio Eletronico do Coren-RO, na rede mundial de computadores

  MANOEL CARLOS NERI DA SILVA REGIS ANDRÉ GEORG
Coren-RO nº 63592-ENF Coren-RO nº 245968-ENF

Presidente Primeiro Secretário

___________________________________________________________________________________________________________________
SEDE  :   Rua Marechal Deodoro, 2621 – Centro – CEP: 76.801-106 – Porto Velho/RO – Fones: (69) 3223-2627 / 3223-2628 – Fax: (69) 3224-5617

SUBSEÇÃO CACOAL  :   Av. Belo Horizonte, 2900, sala 6 – Jardim Clodoaldo – CEP: 76.963-692 – Cacoal/RO – Fone/Fax: (69) 3443-4558
SUBSEÇÃO JI-PARANÁ  :  Av. Marechal Rondom, 870, Sala 122 – Centro – CEP: 76.900-082 – Ji-Paraná/RO – Fone/Fax: (69) 3422-0758

SUBSEÇÃO VILHENA :Rua Gonçalves Dias, 191, sala 03  – Centro – CEP: 76-988-055 – Vilhena/RO – Fone/Fax: (69) 98143-6125

www.coren-ro.org.br

	PORTARIA COREN-RO N. 180 DE 28 DE ABRIL DE 2023